　　　　　　　　園　児　票　　記入時の補足説明
●各ページ共通のお願い
　　年月日等の記入は、西暦でお願いします。
●P〈１〉より
①続柄は、園児本人から見た続柄をお書きください。　（　例：父、祖母、姉、弟　）
②緊急連絡先は、緊急の場合お迎え可能な方をご記入ください。
③携帯電話のメールアドレスをお持ちの方はご記入ください。緊急時の連絡手段の一つとして活用を考えています。
●P〈２〉より
①今までにかかった主な病気の中で、中耳炎など繰り返し罹られたことがある場合は、
直近の年月日を西暦でご記入ください。
●P〈３〉より
①アレルギー欄の食物　卵（卵を使った製品、マヨネーズ、クッキー等）
大豆類（大豆を使った製品、醤油等）
②食事欄の量　　　　　主食（ごはん、パン等）、副食（おかず）それぞれについてご記入ください
子ども茶碗に2杯、6枚切り食パン1枚、副菜についてはおおよそのグラム数やおおさじ何杯など、簡単で結構です。
③食事欄の態度　　　　ラック、椅子など。　
●P〈４〉より
①離乳食表　
・普通食を食べておられる場合の記入は要りません。
アレルギー等で摂取できない食品がおありの場合は、P〈３〉のアレルギーの食物欄に
ご記入ください。
・食事の様子欄は、好き嫌い等ではなく、摂取可能かどうかでご記入ください。
　　好き嫌いなど、食事についてお聞きしておいたほうが良いことは、面接時にお尋ねします。
離乳食表の記入例
※　該当するものを○で囲ってください。
　　　※　（　）内は調理状態や食品名を書いてください。
※　記入について、分かりにくい場合は、空欄で結構です。
	状態
	食事の様子

	準備期
	スープ状
	鶏肉　（例：ミンチ　　）
	豚肉　（　　　　　　　）　　　　

	初期
	どろどろ、べたべたの状態
	牛肉　（　　　　　　　）
	

	中期
	歯ぐきでつぶせる硬さ・だしのみの味
（昆布、鰹、椎茸出汁を使用）
	魚介類
	魚（ 白身 ・ 赤身 ・ 青背 ・ しらす ）

	後期
	歯や歯ぐきでかめる硬さ・ごくうす味
（塩、醤油、味噌、ゆかり、レモン汁を使用）
	
	えび ・ タコ ・ イカ ・ カニ ・ 貝

	完了期
	後期より硬め・徐々に普通の味
（油、ケチャップを使用）
	卵
	全　　・　黄身　・　魚卵

	食事の様子
	大豆製品
	ゴマ

	母乳
	ミルク
	野菜

	（ 例：里芋・胡瓜・ほうれん草 ）


	米
	そば
	中華麺（卵なし）
	
	

	小麦　 （　 うどん　・　パン 　）
	
	

	フルーツ
	　りんご　・　柑橘系　　（　例：キウイ・バナナ　）

	備　考



